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WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ
AZP.2411.25.2020.MM – Zakup wraz z dostawą opatrunków : podstawowych, hemostatycznych, specjalistycznych, chłonnych; opatrunki do homeostazy o statusie leku; przylepce zastępujące nici chirurgiczne dla Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.
Ogłoszenie o przetargu opublikowane zostało w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

Ogłoszenie nr 2020/S 046-108204 z dnia 05.03.2020 r.

Na podstawie Art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)  Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 6, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 6
Czy w pozycji nr 3 Zamawiający dopuści opatrunki hemostatyczne w rozmiarze 2,6 cm x 2,6 cm w miejsce rozmiaru 2,5 cm x 2,5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunki hemostatyczne w rozmiarze 2,6 cm x 2,6 cm w miejsce rozmiaru 2,5 cm x 2,5 cm . Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3

Pakiet 6
Czy Zamawiający  dopuści w pozycji 3 wchłanialny hemostatyk wyprodukowany ze 100% utlenionej regenerowanej celulozy, gęsto tkany o rozmiarze 2,6 x 2,6 cm.  Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4

Pakiet 10

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 i 2 , wchłanialny powierzchniowy materiał hemostatyczny wykonany ze 100% utlenionej regenerowanej celulozy pochodzenia roślinnego o wielowarstwowej strukturze. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Pakiet nr 6 i nr 10

1. Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby wyroby hemostatyczne  posiadały w instrukcji użytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii? Potwierdzenie parametrów w instrukcji użytkowania jest istotne z tego względu, że treść instrukcji jest aprobowana przez jednostkę certyfikującą, która prowadzi nadzór nad produktem i przyznaje znak CE. Instrukcja stanowi również dokument, który obowiązkowo należy przedłożyć w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 6

Pakiet nr 6 i nr 10 
2. Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą instrukcji użytkowania produktu w celu potwierdzenia, że zaoferowany asortyment spełnia wymogi Zamawiającego?

 Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 7
 Pakiet nr 6 Poz. 1 -2

Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną z utlenionej regenerowanej celulozy, która posiada następujące właściwości:

- w całości pochodzenia roślinnego,

- sterylizowane promieniami gamma,

- nie strzępią się, nie rozrywają się i nie przyklejają się do narzędzi

- nie ulegają dezintegracji w miejscu zabiegu

- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-) , potwierdzone badaniami in vitro oraz  w instrukcji użytkowania;

- działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP,

- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumonie, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu, 
- hemostaza w czasie 3-4 minut  po kontakcie z miejscem krwawienia;

- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni;

- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii

- warunki przechowywania do 25 stopni?

 Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 8
Pakiet nr 6 Poz. 3-5

Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną z utlenionej regenerowanej celulozy, która posiada następujące właściwości:

- w całości pochodzenia roślinnego,

- włóknina gęsto tkana

- sterylizowane promieniami gamma,

- nie strzępią się, nie rozrywają się i nie przyklejają się do narzędzi

- nie ulegają dezintegracji w miejscu zabiegu

- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-) , potwierdzone badaniami in vitro oraz  w instrukcji użytkowania;

- działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP,

- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumonie, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu, 
- hemostaza w czasie 3-4 minut  po kontakcie z miejscem krwawienia;

- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni;

- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii

- warunki przechowywania do 25 stopni?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 9 
Pakiet nr 6 Poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy w rozmiarze 2,6 x 2,6 cm. Tak mała różnica nie wpływa na jakość ani użytkowanie produktu

Odpowiedź:

 Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 10
Pakiet nr 6 Poz. 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy w rozmiarze 15,2 x 23 cm. Tak mała różnica nie wpływa na jakość ani użytkowanie produktu

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 11
Pakiet nr 10 Poz. 1-2

1. Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną z utlenionej regenerowanej celulozy, która posiada następujące właściwości:

- w całości pochodzenia roślinnego,

- siedmiowarstwowa włóknina, 
- sterylizowane promieniami gamma,

- nie strzępią się, nie rozrywają się i nie przyklejają się do narzędzi

- nie ulegają dezintegracji w miejscu zabiegu

- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-) , potwierdzone badaniami in vitro oraz  w instrukcji użytkowania;

- działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP,

- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumonie, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu, 
- hemostaza w czasie 3-4 minut  po kontakcie z miejscem krwawienia;

- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni;

- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii

- warunki przechowywania do 25 stopni

- rozmiar 2,6 x 5,1 cm oraz 5,1 x 10,2 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 12
Pytania dot. Pakietu nr 8:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 dopuści zaoferowanie jałowych przylepców z opatrunkiem chłonnym o parametrach nieznacznie odbiegających od wymogów Zamawiającego tj. w poz. 1 opakowanie handlowe 50 szt.; w poz. 2 rozm. 9x5 cm; w poz. 3 rozm. 20x9 cm x 40 szt.; 
w poz. 4 rozm. 25x9 cm x 40 szt.; w poz. 5 rozm. 30x9 cm x 40 szt.; w poz. 6 rozm. 35x9 cm x 50 szt.; w poz. 7 rozm. 10x9 cm x 40 szt.; w poz. 8 rozm. 15x9 cm x 40 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 13
Pytanie dot. Pakietu nr 9:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 poz. 6 dopuści zaoferowanie przylepców zastępujących nici chirurgiczne o wymiarach 25x125 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 14
Pakiet 5, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepca w rozmiarze 6 x 8cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15
Pakiet 5, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepców pakowanych a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 16
Pakiet nr 6

POZ. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Jałowej  wchłanianej  gazy grubo tkanej  hemostatycznej w rozmiarze 1,5 x 5 cm z zachowaniem pozostałych parametrów zgodnie z SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 17
Pakiet nr 6

POZ. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Jałowej  wchłanianej  gazy grubo tkanej  hemostatycznej w rozmiarze 7,5 x 10 cm z zachowaniem pozostałych parametrów zgodnie z SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18
Pakiet nr 6

POZ. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Jałowej  wchłanianej  gazy grubo tkanej  hemostatycznej w rozmiarze 10 x 20 cm z zachowaniem pozostałych parametrów zgodnie z SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19
Pakiet nr 8 pozycje 1-8

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane opatrunki pokryte były hipoalergicznym klejem akrylowym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 20
Pakiet nr 8 pozycje 1-8

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane opatrunki były sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 21
Pakiet nr 8 pozycje 1

Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach 7,5 mc x 5 cm w opakowaniu a 10 sztuk z przeliczeniem w formularzu cenowym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza plaster 7,5 cm x 5 cm w opakowaniu a 10 sztuk z przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 22
Pakiet nr 8 pozycje 2

Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach 10 mc x 10 cm w opakowaniu a 10 sztuk z przeliczeniem w formularzu cenowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23
Pakiet nr 8 pozycje 6

Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach 10 mc x 30 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24
Pakiet nr 8 pozycje 7

Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach 10 mc x 10 cm w opakowaniu a 10 sztuk z przeliczeniem w formularzu cenowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25 
Pakiet nr 8 pozycje 8

Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach 10 mc x 15 cm w opakowaniu a 25 sztuk z przeliczeniem w formularzu cenowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
 Pytanie nr 26 
1.Dotyczy Części Nr 6, poz. 1 – 5 – prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga materiału wykonanego ze 100% utlenionej regenerowanej celulozy. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 27 
2.Dotyczy Części Nr 6, poz. 3 – czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 2,6mm x 2,6mm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 28 
3. Dotyczy wzoru umowy - zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy adresów mailowych do osób odpowiedzialnych za zamówienia, zarówno po stronie Zamawiającego jak i wykonawcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

 Pytanie nr 29 
4.Dotyczy wzoru u mowy – KARY UMOWNE – Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, do wysokości maksymalnie 1% wartości niezrealizowanej dostawy netto, licząc za każdy dzień opóźnienia. Obecny zapis jest rażąco wygórowany. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 30 
5. Dotyczy wzoru umowy – zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy następującego paragrafu: 

Siła Wyższa
1.Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 31 
pakiet 1, poz.5

Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 32 
Pakiet 1, poz. 3-4
Czy Zamawiający dopuści dokument potwierdzający powtarzalność procesu sterylizacji w formie certyfikatu z zakresu sterylizacji wyrobów medycznych  zgodnej z normą 11135-1 dla tlenku etylenu? Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii produktu, natomiast certyfikat potwierdza   proces sterylizacji  wyrobów medycznych sterylnych  wdrożony u wytwórcy.  Ponadto dowodzi to, iż proces walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnętrzne instytucje certyfikujące.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 33 
Pakiet 1, poz. 3-4

Czy Zamawiający odstąpi  od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34 
Pakiet 1, poz. 3-4

Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym metodą EO?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35 
Pakiet 5, poz. 2

czy zmawiający dopuści przylepiec o wymiarze 6 cm x 8 cm wykonany z włókniny?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 36 
Pakiet 5, poz. 3

czy zamawiający dopuści seton sterylizowany w EO?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 37 
Pakiet 5, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści dokument potwierdzający powtarzalność procesu sterylizacji w formie certyfikatu z zakresu sterylizacji wyrobów medycznych  zgodnej z normą 11135-1 dla tlenku etylenu? Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej partii produktu, natomiast certyfikat potwierdza   proces sterylizacji  wyrobów medycznych sterylnych  wdrożony u wytwórcy.  Ponadto dowodzi to, iż proces walidacji jest procesem powtarzalnym kontrolowanym przez zewnętrzne instytucje certyfikujące.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 38 
Pakiet 5, poz. 3

Czy Zamawiający odstąpi  od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 39 
Pakiet 7, poz.1-4

czy zamawiający dopuści rozciągliwość powyżej 130 %, ze standardowym zakończeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 40 
pakiet 7, poz. 5

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 41 
Pakiet 7, poz.1-5,19-21

Czy zamawiający wydzieli poz.1-5,19-21 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 42 
pakiet 7, poz. 19-21

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 43 
Pakiet 1 poz. 1-5

Czy Zamawiający wymaga wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.


Pytanie nr 44 
Pakiet 1 poz. 5,6
Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych (wyrób medyczny), posiadała chłonność wody 12g/g (co zostanie potwierdzone kartą danych technicznych dołączoną do oferty) oraz była pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegającym zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie Zamawiającego)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 45 
Pakiet 1 poz. 6

Mając na względzie łatwość przechowywania i przenoszenia, czy Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny, w opakowaniach do max. 5 kg?  

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 46 
Pakiet 3

Czy Zamawiający wymaga wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 47 
Pakiet 8 poz. 3,7,8,

Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany A’50szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Pytanie nr 48 
Pytania dotyczące treści umowy:

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1b)  wzoru umowy wyrażenie „5% wartości niezrealizowanej dostawy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „2% wartości niezrealizowanej dostawy brutto”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 49 
2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1b)  wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 50 
3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 51 
4. Czy Zamawiający zgadza się w § 7 ust. 5 zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 52 
 PAKIET NR 1 
1. Poz. nr 1-2 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazy kopertowanej jałowej? 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 53 
PAKIET NR 8 
2. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców pakowanych w opakowania a’ 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 54 
PAKIET NR 8 
3. Poz. nr 2; 7-8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców pakowanych w opakowania a’ 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 55 
PAKIET NR 8 
4. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców w rozmiarze 35 x 10 cm? 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 56 
PAKIET NR 9 
5. Poz. nr 6- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 9 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw przylepców zastępujących nici chirurgiczne. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 57 
ZAPISY SIWZ 
6. Rozdział III, Próbki- czy Zamawiający dopuści możliwość przesłania próbek wraz z kserokopią oryginalnego opakowania handlowego potwierdzoną za zgodność z oryginałem? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 58 
7. Projekt umowy, § 6, ust. 1a-b- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 

· • § 6, ust. 1a do kwoty 10 % wartości niezrealizowanej części umowy 

· • § 6, ust. 1b do kwoty 0,5 % wartości niezrealizowanej/ wadliwej części dostawy, licząc za każdy dzień zwłoki. 
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Modyfikacja jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. 
                                                                                                              Z poważaniem
Z-ca Dyrektora ds. Finansowo- Administracyjnych mgr Teresa Czernecka

